

CO WIEMY O UNII?

Co wiemy, a co powinniśmy wiedzieć o Unii Europejskiej? Na to pytanie starała się odpowiedzieć zebrany w dworku Prezydentów RP prof. Katarzyna Duczkowska - Małysz. Na spotkaniu, które odbyło się 22 lutego, dyskutowano o Unii oraz stopniu wykorzystania dotacji z niej pochodzących.

- Od samego początku nie wytłumaczyliśmy obywatelom, czym jest Unia Europejska - rozpoczęła swoje spotkanie profesor. Po krótkim wstępie dotyczącym historii wspólnoty, przyszedł czas na bieżące problemy. Czy można wystąpić z UE? - pytali zebrani. To sprawa nie jest taka łatwa, jakby mogło się wydawać, słuchając niektórych nieprzychylnych Unii polityków - wyjaśniała profesor Katarzyna Duczkowska - Małysz. Polska jest powiązana ze wspólnotą nie tylko umowami, ale i wspólnym rynkiem. Wolna wymiana handlowa z krajami zjednoczonej Europy, to potężne rynki zbytu dla polskich producentów. Nawet jeżeli doszłoby do przedziwnego scenariusza wystąpienia z Unii, to kraj musiałby sprostać wielu wyzwaniom. Powrót ceł oraz utrudnienia w ruchu i handlu międzynarodowym nie byłyby wyjątkiem.

Nie da się ukryć, że poziom życia w starych krajach wspólnoty jest wyższy od obecnego poziomu życia w naszym kraju. - Nie można zapominać jednak o czasie, jaki miały te kraje na rozwój - podkreślała profesor Katarzyna Duczkowska - Małysz. Tu pojawia się szansa dla Polski w postaci licznych funduszy unijnych, jak choćby Europejskiego Funduszu Społecznego, wspierającego młodych ludzi na rynku pracy. Kolejnym Funduszem jest Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, który ma na celu wsparcie rozwoju przedsiębiorczości, turystyki, agroturystyki i infrastruktury w biedniejszych krajach wspólnoty. - Aby Polska dogoniła średnią europejską, musimy się szybciej rozwijać.

Tu pojawia się jednak pytanie: czy my szybciej goniemy, czy kraje Unii szybciej nam uciekają - zastanawiała się prowadząca spotkanie.

Zebrani w dworku podkreślali biurokrację utrudniającą korzystanie z unijnej pomocy. - Nie wszystkie utrudnienia są spowodowane procedurami unijnymi, są one skomplikowane, ale logiczne. Wiele problemów tworzą sami Polacy - podkreślała ze smutkiem profesor. Czasami odrobina zrozumienia i życzliwości wystarczą, aby móc skorzystać z pomocy. Niestety problemem jest też brak dokładności, który jest bolączką Polaków.

Obraz naszego regionu na szczęście nie przedstawia się aż tak źle. Wiele projektów uzyskuje wsparcie i jest realizowanych. Kujawsko - Pomorskie znalazło się w czołówce regionów, które korzystają z pomocy funduszy europejskich. - Unia popiera wzrost konkurencyjności i powiększanie atrakcyjności regionów, myślę, że to może być duża szansa nie tylko dla tego województwa, ale i dla całego kraju - podkreślała profesor Katarzyna Duczkowska - Małysz.

Zainteresowanych spotkaniami w Dworku Prezydentów RP, które odbywają się każdego 2 i 22 dnia miesiąca prosimy o osobisty lub telefoniczny kontakt z Biurem Promocji Miasta pod numerem 0-54 416 10 05. Informacje o gościach oraz tematach spotkań można też znaleźć na oficjalnej stronie internetowej miasta - www.ciechocinek.pl

Red.



fol. Jakub Giza